
 

SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DAŇOVÉHO PORADENSTVÍ 

 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

mezi 

 

grantEX accounting s.r.o. 

IČO: 05438012 

se sídlem: Tržiště 366/13, Praha 1, 118 00 

zastoupenou Ing. Martinem Šanderou, jednatelem společnosti 

− dále jako „Poskytovatel“ − 

 

a 

 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003 

IČO: 47611413 

se sídlem: Jeremenkova 1003/66a, Praha 4 – Braník, 147 00 

zastoupenou ředitelkou Mgr. Ivetou Jandovou 

− dále jako „Objednatel“ − 

 

 

− Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“ – 

 

 

  



2 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Poskytovatel je společností, která má rozsáhlé zkušenosti s poskytováním účetních a daňových služeb  

a rovněž disponuje znalostmi a schopnostmi v této oblasti; 

(B) Objednatel má zájem na využití zkušeností, schopností a znalostí Poskytovatele k poskytování účetních  

a daňových služeb; 

(C) Smluvní strany mají zájem na poskytování účetních a daňových služeb, které jsou předmětem této smlouvy, 

Poskytovatelem Objednateli; 

 

uzavřely Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jako „OZ“), tuto smlouvu o vedení účetnictví a poskytování služeb daňového poradenství 

(dále jako „Smlouva“). 

 

 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při poskytování služeb níže 

specifikovaných. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby níže specifikované, v rozsahu a za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši a za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli v rámci komplexního zpracování účetnictví z předložených 

prvotních dokladů v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „Zákon“) a dále zejména dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení Zákona, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 

celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění pozdějších 

předpisů, tyto služby: 

a. vedení evidence účetnictví o stavu a pohybu majetku a závazků, o rozdílu majetku a závazků, o nákladech 
a výnosech a o výsledku hospodaření;  

b. provádění průběžného zúčtování předaných prvotních dokladů po celý kalendářní měsíc v rozsahu dle 
potřeb a dohody s objednatelem;  

c. zpracování čtvrtletních výkazů: výkazů zisku a ztrát, rozvahy příspěvkové organizace, přílohy org. složek 
státu, přehledu o pohybu dlouhodobého majetku;  

d. zpracování měsíční účetní uzávěrky; tato účetní uzávěrka bude objednateli předána nejpozději do 20. dne 
následujícího kalendářního měsíce;  

e. zpracování roční účetní závěrky; tato závěrka bude objednateli zpracována dle schváleného postupu 
závěrkových prací, a to ve formě vyplněných výkazů rozvahy a výsledovky a příslušných příloh, včetně 
zpracování daně z příjmu právnických osob; 

f. provedení předepsané dokladové inventarizace a zpracování odpisového plánu a jejich aktualizace 
nejméně 1x ročně, zajištění inventarizace rozvahových účtů a inventarizace pohledávek dle pokynů 
zřizovatele;  

g. poskytování informací o nových právních předpisech v této oblasti, provádění odborného zaškolení 
objednatele;  

h. dle dohody poskytování porad, vysvětlení a konzultací objednateli v záležitostech výše uvedených;  
i. předmětem poskytování odborné pomoci dodavatele není vystavování prvotních účetních dokladů, 

evidence peněžní hotovosti a cenin a provádění fyzické inventarizace. 

-  (dále jako „Služby“) 

4. Smluvní strany se dohodly, že Služby budou poskytovány za odměnu dle článku VI. této Smlouvy.  

5. Účetní období Objednatele je kalendářní rok. Prvním obdobím, za které budou poskytnuty Služby dle této 

Smlouvy, je měsíc leden 2019. 

 



3 
 

 

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel je dle této Smlouvy oprávněn: 

a. vyžádat si od Objednatele veškeré nezbytné podklady potřebné k řádnému a včasnému poskytnutí Služeb 

Poskytovatelem; 

b. odmítnout Objednatelem poskytnuté podklady, které Poskytovatel posoudil v rámci poskytování Služeb 

jako nedostatečné nebo vadné, a dále nedbat těch pokynů Objednatele, které Poskytovatel shledal za 

rozporné s platnými právními předpisy či dobrými mravy; 

c. využít k poskytování Služeb smluvní partnery, přičemž za kvalitu a včasnost poskytnutých Služeb 

v takovém případě odpovídá stejným způsobem, jako by Služby poskytoval osobně. 

2. Objednatel je dle této Smlouvy oprávněn: 

a. po předchozí dohodě nahlížet do účetní a mzdové dokumentace, kterou vede Poskytovatel a žádat 

vyhotovení výpisů, opisů, kopií, případně vydání originálů dokumentů, je-li to s ohledem na účel činnosti 

Poskytovatele možné; 

b. obracet se na Poskytovatele s dotazy ohledně rozsahu svých povinností vedení účetnictví a mzdové 

agendy dle platných právních předpisů. 

3. Poskytovatel je v rámci dohodnutých Služeb dle této Smlouvy zejména povinen: 

a. poskytovat Služby poctivě, s odbornou péčí, v souladu se zájmy Objednatele a v souladu s platnými 

právními předpisy; 

b. při současném respektování obecně závazných předpisů trvale dbát známých zájmů Objednatele a jeho 

požadavků; 

c. řádně vést, v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem, jiným obecně závazným předpisem, touto 

Smlouvou kompletní elektronickou a přiměřenou písemnou evidenci, týkající se celé oblasti činností a 

přiměřenou evidenci o rozsahu poskytovaných Služeb dohodnutých podle této Smlouvy; 

d. při své činnosti dbát dobrého jména Objednatele a neučinit bez souhlasu Objednatele nic, co by mohlo 

dobré jméno Objednatele poškodit; 

e. upozornit Objednatele na případnou nevhodnost předaných podkladů, informací či dokumentů ve vztahu 

k poskytování Služeb; 

f. poskytovat Služby osobně a na vlastní odpovědnost. Svěří-li provedení třetí osobě, odpovídá za řádné 

plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy sám Poskytovatel; 

g. informovat Objednatele o překážkách ve své činnosti a učinit přiměřená opatření tak, aby oprávněné zájmy 

Objednatele byly chráněny; 

h. v případě ukončení této Smlouvy protokolárně předat Objednateli kompletní dokumentaci, kterou má 

Poskytovatel k dispozici pro účely plnění této Smlouvy či kterou byl v souladu s touto Smlouvu povinen 

vyhotovit, a to v přiměřené lhůtě po ukončení Smlouvy a po předchozí dohodě mezi Smluvními stranami. 

4. Objednatel je v rámci této Smlouvy zejména povinen: 

a. schraňovat a řádně předávat Poskytovateli k výkonu jeho činnosti veškeré relevantní doklady, informace 

a další podklady, a to ve správné, úplné, čitelné a srozumitelné podobě, avšak zároveň pouze ty doklady, 

informace a podklady, které se vztahují k činnosti Objednatele. V případě dodatečných změn poskytnutých 

podkladů je Objednatel povinen Poskytovatele na tyto změny bez zbytečného odkladu upozornit a doplnit 

správné a úplné podklady; 

b. dodávat Poskytovateli veškeré relevantní doklady, informace a další podklady včas, tj. v termínech dle čl. 

III. této Smlouvy. Nedodá-li Objednatel nezbytné doklady a dokumenty včas, řádně a úplně, a přesto bude 

žádat, aby Poskytovatel poskytl předmětné Služby v zákonném (či původně sjednaném) termínu, je 

Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli za poskytnutí předmětné Služby zvýšenou odměnu za 

expresní služby, případně není-li z důvodu pozdního dodání nezbytných podkladů a dokumentů již včasné 

poskytnutí Služeb Poskytovatelem možné si Poskytovatel vyhrazuje právo poskytnout Služby 

s odpovídajícím zpožděním, aniž by takovéto zpoždění bylo současně považováno za porušení této 



4 
 

Smlouvy ze strany Poskytovatele či zakládalo odpovědnost Poskytovatele za případnou související škodu 

vzniklou Objednateli;  

c. poskytnout Poskytovateli veškeré podklady potřebné k poskytování Služeb Poskytovatelem v čitelné 

písemné podobě, a to v sídle Poskytovatele, není-li Smluvními stranami dohodnuto jiné místo, nebo 

v čitelné elektronické podobě; 

d. připravit Poskytovateli veškeré nezbytné podmínky pro poskytování Služeb dle této Smlouvy, bude-li mezi 

Smluvními stranami dohodnuto, že Poskytovatel bude poskytovat Služby v místě určeném Objednatelem 

odlišném od místa sídla Poskytovatele; 

e. poskytnout Poskytovateli plnou součinnost. Objednatel je dále povinen zajistit plnou součinnost všech 

svých smluvních partnerů a svých zaměstnanců; 

f. zpřístupnit Poskytovateli svůj účetní software. 

 

 

III. TERMÍNY 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na následujících termínech pro dodání veškerých podkladů 

Objednatelem pro jednotlivé poskytování jednotlivých Služeb ze strany Poskytovatele, a to: 

a. pro zpracování měsíční závěrky, kterou se neuzavírá kalendářní čtvrtletí, dodání veškerých podkladů 

nejpozději do 5. (pátého) kalendářního dne následujícího měsíce; 

b. pro průběžné vedení účetnictví pravidelné dodávání veškerých dostupných podkladů nejpozději k 15. 

(patnáctému) kalendářnímu dni v měsíci; 

c. pro zpracování čtvrtletní závěrky dodání veškerých zbývajících podkladů nejpozději do 3. (třetího) 

kalendářního dne následujícího měsíce po posledním kalendářním měsíci daného čtvrtletí; 

d. pro zpracování mzdového rozpočtu dodání podkladů nejpozději do 8. (osmého) kalendářního dne 

následujícího měsíce; 

e. pro případné přiznání k DPH a/nebo kontrolní hlášení k DPH dodání veškerých podkladů nejpozději 

do 7 (sedmi) pracovních dnů před zákonným termínem pro podaní přiznání k DPH a/nebo kontrolního 

hlášení k DPH; 

f. pro přiznání k dani z příjmů právnických osob dodání veškerých podkladů nejpozději do 20 (dvaceti) 

pracovních dnů před zákonným termínem podaní přiznání; 

g. pro zpracování jiných požadavků Objednatele dodání všech potřebných podkladů nejpozději do 10 

(deseti) kalendářních dnů před požadovaným termínem, nebude-li Smluvními stranami domluveno 

jinak. 

2. Smluvní strany výslovně berou na vědomí, že pozdní dodání, dodání neúplných či vadných podkladů 

může být důvodem pro 100% zvýšení odměny za poskytnutí Služeb, pozdní dodání Služeb či pro 

odmítnutí poskytnutí Služeb. Zvýšení odměny, pozdní dodání Služeb či odmítnutí poskytnutí Služby 

Poskytovatelem se v takovém případě nepovažuje za porušení této Smlouvy. 

3. Smluvní strany dále výslovně berou na vědomí, že v případě pozdního dodání, dodání neúplných či 

vadných podkladů nenese Poskytovatel odpovědnost za jakékoliv přímé či nepřímé škody či jiné následky, 

včetně penále, pokut či úroku z prodlení uložené Objednateli v souvislosti s pozdním poskytnutím služeb 

dle čl. III. odst. 1 písm. a. – f. této Smlouvy. 

 

 

IV. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti uvedené v této Smlouvě či spojené s touto Smlouvu 

či skutečnosti či informace či know-how, které se dozví v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy a 

které nejsou běžně dostupné, ať už jsou poskytnuty v písemné, ústní či jiné formě, se považují pokud 



5 
 

odpovídají podmínkám uvedeným v § 504 OZ, za obchodní tajemství Poskytovatele a pokud těmto podmínkám 

neodpovídají, potom se považují ve vztahu k druhé Smluvní straně za důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ 

(dále jako „Důvěrné informace“), a to s veškerými právními důsledky s tím spojenými a plnou právní 

ochranou, kterou tyto údaje požívají.  

2. Důvěrné informace jsou vzájemně Smluvními stranami poskytnuty a mohou být použity výhradně za účelem 

plnění povinností Smluvních stran dle této Smlouvy a vzájemné obchodní spolupráce Smluvních stran v této 

souvislosti. K jinému účelu smí být použity jen s předchozím písemným souhlasem oprávněné Smluvní strany. 

3. Smluvní strany jsou povinny: 

a. s Důvěrnými informacemi nakládat přísně důvěrně, nejvyšším možným způsobem je chránit, zdržet se 

jejich sdělení, zpřístupnění nebo využití pro sebe nebo pro jiný subjekt, ať již půjde o subjekt 

v konkurenčním postavení či jinou osobu, a to jak po dobu trvání této Smlouvy, tak po jejím skončení, a 

zachovávat je v tajnosti, pokud k jejich uveřejnění nebude mít písemný souhlas oprávněné Smluvní 

strany; 

b. Důvěrné informace používat pouze za účelem uvedeným v odstavci 2 tohoto článku této Smlouvy, 

případně k jinému účelu s předchozím písemným souhlasem oprávněné Smluvní strany. 

4. Ustanovení tohoto článku této Smlouvy se nepoužijí v případě plnění povinností Smluvních stran vyplývajících 

z platných právních předpisů, zejména pak plnění povinností vůči Ministerstvu financí České republiky a 

finančním úřadům, včetně Specializovaného finančního úřadu a k plnění povinnostem ke zřizovateli. 

5. Objednatel dává podpisem této Smlouvy výslovný souhlas k předání informací účetní povahy i v případě, že 

se jedná o Důvěrné informace, společnosti grantEX s.r.o., IČ: 29147832, se sídlem Tržiště 366/13, Praha 1 - 

Malá Strana, PSČ: 118 00 (dále jako „grantEX“), a to za předpokladu, že grantEX poskytuje Objednateli služby 

dle předmětu své činnosti. 

 

 

V. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE 

 

1. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v souvislosti s poskytováním Služeb, a to 

s přihlédnutím k ostatním ustanovením této Smlouvy omezujícím odpovědnost Poskytovatele za vzniklé škody 

ve stanovených případech. Smluvní strany shodně prohlašují, že za škodu v žádném případě nepovažují 

doměřenou daň. Poskytovatel se zprostí odpovědnosti, pokud prokáže, že učinil přiměřená opatření, aby 

zabránil vzniku škody na straně Objednatele. V případě, že Objednatel uplatní právo na náhradu škody proti 

Poskytovateli, je Poskytovatel zbaven mlčenlivosti podle článku IV. ve vztahu k pojišťovně, se kterou 

Poskytovatel uzavřel pojistnou smlouvu.  

2. Poskytovatel neodpovídá za vady poskytovaných Služeb, resp. škodu způsobenou svou činností, která má 

původ v podkladech, které mu byly předány za účelem poskytování Služeb v souladu s touto Smlouvou, 

zejména pokud byly Poskytovateli předány podklady vadné, případně nebyly poskytnuty řádně, včas či úplné.  

 

 

VI. ODMĚNA 

 

1. Za poskytování Služeb dle této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna určená dle tohoto čl. této Smlouvy (dále 

jako „Odměna“), kterou se zavazuje uhradit Objednateli. Výše odměny je Smluvními stranami sjednána 

následovně: 

a. Vedení účetnictví – hlavní činnost: 15.000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc; a 

b. Vedení účetnictví – vedlejší činnost: 14.000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. 

2. Výše uvedené paušální odměny zahrnují zaúčtování veškerých účetních položek za daný měsíc, a to až do 

objemu 750 účetních položek za daný kalendářní měsíc, a dále 16 hodin víceprací měsíčně strávených 

podporou při přípravě, kompletaci a vyjasňování podkladů nezbytných pro zpracování účetnictví, případně 



6 
 

účetního poradenství. Veškeré další práce nad rámec výše uvedeného, případně účetní transakce nad rámec 

výše uvedeného budou účtovány podle ceníku služeb, který je přílohou této Smlouvy (dále jako „Ceník“). 

Případné nevyčerpané hodiny určené na vícepráce budou moci být použity na přípravu účetní závěrky či účetní 

poradenství dle aktuálních potřeb Objednatele. K výši Odměny dle Ceníku bude připočtena zákonná výše daně 

z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že za Expresní služby bude navýšena Odměna dle Ceníku. 

4. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Odměny podle tohoto článku, zavazuje se 

zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení příslušné částky.  

5. Povinností zaplatit smluvní pokutu dle tohoto článku této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody, v 
části v jaké náhrada škody smluvní pokutu přesahuje. 

6. Smluvní strany prohlašují, že všechny smluvní pokuty dle tohoto článku této Smlouvy považují za přiměřené. 

7. V průběhu účetního období budou vystaveny měsíčně dílčí faktury. Po ukončení prací nebo po zpracování 

roční účetní závěrky a podání přiznání k dani z příjmu za příslušné zdaňovací období bude na základě soupisu 

prací fakturovaná celková cena a zohledněny výše uvedené platby. 

8. Dohodnutá Odměna pokrývá i náklady Poskytovatele spojené s jeho činností podle této Smlouvy, jako zejména 

administrativní výdaje, poplatky za spojové služby a poštovné, cestovní výlohy, apod., s výjimkou cestovních 

náhrad za nezbytné cesty mimo město, ve kterém má Poskytovatel sídlo. 

9. Smluvní strany se dohodly na zpracovávání účetnictví v ekonomickém systému GORDIC, jehož licenci vlastní 

Objednatel. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli vzdálený přístup do systému GORDIC a 

zavazuje se hradit pořizovací náklady, aktualizace, licenční náklady a další náklady s tímto systémem spojené.  

  

 

VII. DOBA TRVÁNÍ 

 

1. Doba trvání smluvního vztahu na základě této Smlouvy se sjednává na dobru neurčitou. 

2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou zanikne pouze některým z následujících způsobů: 

a. písemnou dohodou Smluvních stran; nebo 

b. písemnou výpovědí jedné Smluvní strany doručenou druhé Smluvní straně; pro tyto účely se sjednává 

výpovědní lhůta v délce trvání 6 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Po dobu 

výpovědní doby je Poskytovatel povinen učinit všechna možná opatření, aby zájmy Objednatele nebyly 

poškozeny, a aby rozpracované záležitosti byly řádně dokončeny; nebo 

c. okamžitou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, dojde-li k opakovanému podstatnému porušení této 

Smlouvy druhou Smluvní stranou a tato druhá Smluvní strana již v předchozím případě byla písemně 

upozorněna na podstatné porušování Smlouvy a vyzvána ke zjednání nápravy. 

 

 

VIII. KONTAKTNÍ ÚDAJE A DORUČOVÁNÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních údajích Objednatele pro doručování písemností: 

 Kontaktní osoba:  Mgr. Iveta Jandová 

Adresa: ZŠ Jeremenkova, Jeremenkova 1003/66a, Praha 4 – Braník, 147 00 

 Tel.:  +420 774441323 

E-mail: fakturace@zsjeremenkova.cz, skola@zsjeremenkova.cz 

2. V případě, že by kterákoliv Smluvní strana měla v úmyslu změnit kontaktní údaje, neprodleně to písemně 

oznámí druhé Smluvní straně, a to nejméně 2 (dva) týdny před samotnou změnou těchto kontaktních údajů. 

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy sjednávají, že veškerá oznámení, žádosti a sdělení týkající se této 

Smlouvy budou učiněny vůči druhé Smluvní straně v písemné podobě. Za písemnou formu se dle této Smlouvy 



7 
 

považuje také sdělení prostřednictvím elektronické pošty – emailu. Pouze veškerá oznámení, žádosti a sdělení 

týkající se ukončení této Smlouvy, smluvních pokut a náhrady škody dle této Smlouvy budou učiněny vůči 

druhé Smluvní straně této Smlouvy výhradně v listinné podobě. 

4. Je-li zásilka doručována poštou a Smluvní strana není na uvedené adrese zastižena, písemnost se uloží na 

poště. Nevyzvedne-li si Smluvní strana zásilku do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne uložení, považuje se 

poslední den této lhůty za den doručení, i když se Smluvní strana o doručení nedozvěděla. 

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvním stranami. 

3. Tato Smlouva od okamžiku její platnosti a účinnosti ruší a nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání 

Smluvních stran v dané věci. 

4. Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna jen písemně se souhlasem obou Smluvních stran  

5. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na právní nástupce Smluvních stran.  

6. Smluvní strany se zavazují při plnění svých závazků z této Smlouvy vyvinout maximální úsilí a poskytovat si 

navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel této Smlouvy byl beze zbytku naplněn.  

7. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu, který vznikne ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní se nejprve 

pokusí urovnat vztahy prostřednictvím mediačního jednání podle zákona o mediaci a teprve v případě 

neúspěchu mediace uplatní své sporné právo v soudním řízení před obecnými soudy ČR ve smyslu ustanovení 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že následující práva a povinnosti vycházející z této Smlouvy platí neomezeně i v 
případě ukončení nebo zániku této Smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu: 

a. povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy; 
b. ustanovení o doručování; 
c. ustanovení týkající se smluvních pokut a náhrady škody dle této Smlouvy. 

9. Smluvní strany neodpovídají za prodlení s plněním svých povinností podle této Smlouvy ani za škodu 

způsobenou druhé Smluvní straně porušením povinností z této Smlouvy, jestliže k nim došlo v důsledku 

překážky, jež nastala nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění jejích povinnosti, jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky mohla odvrátit 

nebo překonat a jestliže v okamžiku uzavření této Smlouvy nebylo možno takovou překážku předvídat. Smluvní 

strana neodpovídá pouze po dobu, po kterou taková překážka trvá. Překážkou se pro účely tohoto ustanovení 

rozumí působení vyšší moci, zejména přírodní katastrofa, povodeň, požár, stávka popř. další jevy Smluvními 

stranami zcela neovlivnitelné. Nastanou-li výše uvedené překážky, Smluvní strany se zavazují učinit veškeré 

kroky vedoucí k tomu, aby i přes tyto překážky mohl být účel Smlouvy naplněn, např. uzavřít potřebné dodatky 

k této Smlouvě. Smluvní strany jsou povinny okamžitě, nejpozději však do 3 (tří) dnů, se navzájem informovat 

o tom, že vyšší moc začala působit, jakož i o tom, že působit přestala. 

10. Pokud je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, neplatnost nebo 

neúčinnost takového ustanovení nebude mít za následek neplatnost této Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, pokud je toto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

11. Skutečnost, že některá ze Smluvních stran neusiluje o náhradu za porušení sjednané povinnosti nebo netrvá 

na důsledném splnění některé povinnosti, prohlášení či podmínky Smlouvy, přesto neznamená, že následné 

jednání (které by jinak nesporně představovalo porušení Smlouvy) nebude mít veškerou platnost a účinek 

prvotního porušení. Žádné takové vyvázání z povinností nebude předpokládáno, ale bude účinné, pouze 

pokud bude vyjádřeno pro každý takový případ písemně, a nelze se Smluvím stranám v budoucnu dovolávat 

nepostižení oprávněnou stranou obdobného dřívějšího případu jako jednání Smlouvou či jejich praxí 



8 
 

připuštěného. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž pro každou ze Smluvních stran je určeno 1 

(jedno) z těchto vyhotovení. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a jejímu obsahu rozumí, že tuto Smlouvu uzavřely na 

základě své pravé a svobodné vůle, bez hrozby tělesného nebo duševního násilí, na důkaz čehož níže připojují 

svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ___________ 

 

 

___________________________ 

grantEX accounting s.r.o. 

Poskytovatel 

 

 

V Praze dne ___________ 

 

 

___________________________ 

Základní škola, Praha 4, Jeremenkova 1003 

                                     Objednatel 

  


